L

Протокол }Ё 1

заседание районной комиссии по охране труда муниципального образования
<муниципальный округ Сюмсипский район Удмуртской Республикп>)

с. Сюмси 2L.03.2025 r.

Присугствовали:
Семилит н.в. заN{еститель глtlвы Администрации муЕиципаJIьного образования
(МУ"ициrrальный округ Сюмсинский район УдIr,tуртской Республики>, председатель
комиссии;
Земцова Е.В.- главньй специалист-эксrrерт Отлела сельского хозяйства и тл)изма
Управления экономики Адлинистрации муrrицип.uБного образования <Муниципа.lrьньй
округ Сюмсинский район У.щлуртской Республики)), секретарь комиссии;
Пантюхин А.А. заi\dеститель начальника Управления экономики Администрации
муниципЕIльЕого,образования кМуниципаrrьный округ Сюмсинский район Удиуртской
Республики>;
Владимирова К.М. - начальник Отдела сельского хозя1ства и туризма Уuравления
ЭКОНОМИКИ АДМинистрации муницицaльного образования кМуяиципальньй округ
Сюмсинский район Удмуртской Республики)>
Воронина о.с. - заN{еститель начаJIьника Управления образования Администрации
муниципального. образования кМуниципальньrй округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики>.

Повестка дня:
1. Обсуждение и угверждение плана работы райопной комиссии по охране труда Еа

2025 год

2. об использовЕlнии в Сюмсинском рйоне средств по обязательному социzrльному
страховilнию от несчастньD( алrIаев на производстве и профессиоIIЕIльIIьD( заболеваний на
улrIшение условий труда в2024 году.

3. ,Щействие HoBbIx прЕlвил финансового обеспечениrI предупредительIIьD( мер по
сократцонию производственного ц)авматизма и профессионЕLIIьньD( заболеваний с 1 января
2025 юда.

По первому вопросу:
3емцово Е.В. Щоложила о плане работы районной комиссии по oxptlнe труда на 2025 год
(прилагается).

По второму вопросу:
3емцова Е.В, ознакомила с информацией об использовtlнии в Сюмсинском районесредств по обязательному социz}льному стр€жоваIIию от ЕесчастньIх сJIучаев на
цроизводстве и профессионаIIьньD( заболеваний на улrrшеЕие условий труда в2024 rоду
(в основном поJryIмли возмещение уrреждеЕrUI dод*.r"ой Ъферы, оiилагается). Нет
tктивности в использовании возмещения средств среди субъектов пЪ"дпр"н"rчraо"Ьruч,

"том tIисле сельскохозяйственными организациями.

По третьему вопросу:
3емцова ^Е.д. ознакомила с информацией о новых правилах финшrсового обеспечения
предупрsдительньD( мер по сократцению производственIIого ц)авматизма и
профессионttльньD( заболеваний с 1 яIIваря 2025 года.

Решение:

1. Информацию принять к сведению.
2. Провести информационно-ра:tъяснительную рабоry с подведомственными

организациrлми об использовЕшии в Сюмсинском районе средств по обязательному
социальному сцЕжованию от несчастньD( сJrучаев на производстве и
профессионЕlльньD( заболеваний на улучшение условий труда ъ 2025 году.

3. Опубликовать протокол на сайте муниципчtльного образования.
4. Секретарю комиссии, при поступлении информации о сумме средств по
обязательному социальному сц)ахованию от несчастных сJryчаев на производстве и
профессиончлJIьньD( забопеваний на улrIшение условий труда ь 2025 году в раr,резе
оргаЕизаций и уrреждений, нzшрtlвить её всем работодатеJuIм.

Председатель районной коми ссии по охране труда,
Заместитель главы Администрации района

Секретарь

,"-ffi Н.В.Семилит

Е.В. Земцова

2